Администрация муниципального образования  городского округа «Ухта»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря  2009 г.                                                                            №   2575
г. Ухта, Республика Коми

«О базовых учреждениях культуры МОГО «Ухта»

В соответствии с приказом  Министерства культуры Республики Коми  от 03.02.2009 г. № 33 «Об утверждении примерного положения о муниципальном базовом учреждении культуры»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о муниципальном базовом учреждении культуры МОГО «Ухта» согласно приложению.

2. Определить базовыми учреждениями культуры в МОГО «Ухта» следующие  учреждения:

- МУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»

- МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта»

- МУ «Музейное объединение» МОГО «Ухта»

- МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

3. МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» (Полянская Л.В.) подготовить  соответствующие  изменения  в учредительные документы базовых учреждений культуры в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя
администрации МОГО «Ухта»                                       Т.А.Филиппова